АДМИНИСТРАЦИЯ

                                           МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                                         «СЕРГЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

                                                    ГЛАВА   АДМИНИСТРАЦИИ
636941 Томская область, Первомайский район,

с. Сергеево, ул.Школьная -3

тел.43-2-25, факс 43-3-20

  20.08.2013
№ 40
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", Законом Томской области от 05.05.2012 N 48-ОЗ "Об установлении на территории Томской области дополнительных ограничений времени и мест розничной продажи алкогольной продукции",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности (далее - объекты)  на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ   прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в размере 13 метров, по радиусу от входа для посетителей  на обособленную территорию      ( при наличии обособленной территории),  при отсутствии обособленной территории от входа для посетителей в здание ( строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты.
Прилегающая территория ограничивается измеряемым в метрах кратчайшим расстоянием по пешеходной доступности от входа на  обособленную территорию, в случае отсутствия обособленной территории от входа на объект.
2. Утвердить перечень организаций и  объектов,  расположенных на территории Первомайского сельского поселения на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение1).

3. Утвердить схемы организаций и объектов, указанных в приложении1 настоящего постановления, расположенных на территории Первомайского сельского поселения  на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение2).

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Сергеевского сельского поселения от 25.08.2010 № 55 «Об определении прилегающей территории при розничной продаже алкогольной продукции на  территории Сергеевского сельского поселения».

5. Опубликовать настоящее постановление в газете Заветы Ильича и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения .
6.Направить настоящее постановление в комитет по лицензированию, с целью размещения на официальном сайте исполнительной власти Томской области.
7. Контроль за исполнением настоящего возложить на Управляющего делами С.В.Насеннк
Глава администрации

Сергеевского сельского поселения
О.А.Барсуков
С.В.Насенник
43 3 20
Приложение

к постановлению

Администрации Сергеевского
 сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

ДЕТСКИХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЪЕКТОВ СПОРТА, ОПТОВЫХ И РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ, ВОКЗАЛОВ, АЭРОПОРТОВ И ИНЫХ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СЕРГЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения  объекта

	1.
	 Муниципальное Автономное  Общеобразовательное учреждение «Сергеевская школа»
	636940,Томская область, с.Сергеево,
ул.Школьная 1

	2.
	Сергеевская врачебная амбулатория
	636940,Томская область, с.Сергеево,

ул.Школьная 1

	3.
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение основная  общеобразовательная школа с.Ежи Первомайского района
	636939,Томская область, Первомайский район ,
с.Ежи, ул.Школьная,7

	4
	 Рождественский филиал МАОУ «Сергеевская школа»
	636949,Томская область,  Первомайский район,

п.Узень 20

	5
	Культурно досуговый  центр
п.Узень
	636949,Томская область,  Первомайский район,

п.Узень 20

	6
	Культурно досуговый  центр
с.Ежи

	636939,Томская область,  Первомайский район,

с.Ежи, ул.Советская  23

	7
	 ФАП  с.Ежи

ул. Дорожная  9
	636939,Томская область,  Первомайский район,

с.Ежи, ул.Дорожная   9